



2018年3月期 決算補足資料

■ 2018年3月期決算実績

- | | | |
|---------------------|---|---|
| 1. 連結貸借対照表(実績/前期末) | … | 1 |
| 2. 連結損益計算書(実績/前期) | … | 3 |
| 3. 連結損益計算書(実績/期初予想) | … | 5 |

■ 2019年3月期通期業績予想

- | | | |
|------------------------|---|---|
| 4. 業績予想 連結損益計算書(予想/実績) | … | 7 |
|------------------------|---|---|

■ 投資額・償却費 … 9

■ テーマパークイベントカレンダー … 10

1. 連結貸借対照表（実績／前期末）

科 目	前 期 末	構成比	当 期 末	構成比	増 減 (△印減)	増減比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
(資 産 の 部)						
I. 流 動 資 産						
現 金 及 び 預 金	263,801		296,350		32,548	①
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	18,874		19,990		1,115	
有 価 証 券	10,999		21,709		10,709	②
た な 卸 資 産	17,249		17,973		723	
そ の 他	8,144		9,522		1,378	
流 動 資 産 合 計	319,069	37.5	365,545	39.9	46,476	14.6
II. 固 定 資 産						
有 形 固 定 資 産						
建 物 及 び 構 築 物	275,114		275,508		393	
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	27,753		27,193		△ 559	
土 地	115,082		117,653		2,570	
建 設 仮 勘 定	18,306		38,747		20,441	
そ の 他	15,717		14,475		△ 1,241	
有 形 固 定 資 産 合 計	451,973	53.2	473,578	51.7	21,604	4.8
無 形 固 定 資 産						
の れ ん	247		-		△ 247	
そ の 他	9,328		8,865		△ 463	
無 形 固 定 資 産 合 計	9,576	1.1	8,865	1.0	△ 711	△ 7.4
投 資 そ の 他 の 資 産						
投 資 有 価 証 券	57,535		51,493		△ 6,041	③
長 期 前 払 費 用	1,047		832		△ 215	
そ の 他	10,595		15,249		4,654	④
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	69,178	8.2	67,575	7.4	△ 1,602	△ 2.3
固 定 資 産 合 計	530,728	62.5	550,019	60.1	19,290	3.6
資 産 合 計	849,798	100.0	915,564	100.0	65,766	7.7
(負 債 の 部)						
I. 流 動 負 債						
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	17,498		17,557		58	
1年以内返済予定の長期借入金	4,760		4,845		85	
未 払 法 人 税 等	17,412		19,989		2,576	
そ の 他	71,432		81,230		9,798	⑤
流 動 負 債 合 計	111,103	13.1	123,623	13.5	12,519	11.3
II. 固 定 負 債						
社 債	50,000		50,000		-	
長 期 借 入 金	5,814		4,739		△ 1,074	
退 職 給 付 に 係 る 負 債	4,400		4,631		230	
そ の 他	8,963		10,594		1,630	
固 定 負 債 合 計	69,179	8.1	69,965	7.6	785	1.1
負 債 合 計	180,282	21.2	193,588	21.1	13,305	7.4
(純 資 産 の 部)						
I. 株 主 資 本						
資 本 金	63,201	7.4	63,201	6.9	-	
資 本 剰 余 金	111,911	13.2	111,911	12.2	-	
利 益 剰 余 金	551,630	64.9	619,599	67.7	67,969	⑥
自 己 株 式	△ 70,464	△ 8.3	△ 89,794	△ 9.8	△ 19,330	⑦
株 主 資 本 合 計	656,279	77.2	704,918	77.0	48,639	7.4
II. そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額						
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	12,405	1.5	15,585	1.7	3,179	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 319	△ 0.0	△ 314	△ 0.0	5	
退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	1,149	0.1	1,787	0.2	637	
そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	13,235	1.6	17,058	1.9	3,822	28.9
純 資 産 合 計	669,515	78.8	721,976	78.9	52,461	7.8
負 債 純 資 産 合 計	849,798	100.0	915,564	100.0	65,766	7.7

【A. 資産の部 657億円の増（7.7%増）】

I. 流動資産 464億円の増

(1) 現金及び預金の増	325億円 …①
(2) 有価証券の増	107億円 …②

II. 固定資産 192億円の増

(1) 設備投資による増	598億円
(2) 繰延税金資産の増	27億円 …④
(3) 減価償却による減	△ 373億円
(4) 投資有価証券の減	△ 60億円 …③

【固定資産の増減額】

(単位：百万円)

項 目	金 額
設備の増減額	20,925
設備投資額	59,888
テーマパーク事業	57,023
ホテル事業	1,473
その他の事業	1,397
連結消去	△ 5
除却等	△ 1,623
減価償却費	△ 37,339
投資有価証券・その他の増減額	△ 1,634
合 計	19,290

【B. 負債の部 133億円の増（7.4%増）】

I. 流動負債 125億円の増

(1) 前受金の増	28億円 …⑤
(2) 未払費用の増	27億円 …⑤

II. 固定負債 7億円の増

【有利子負債内容別内訳】

(単位：百万円)

項 目	前 期 末	当 期 末	増 減
1年内返済予定の長期借入金	4,760	4,845	85
社債	50,000	50,000	-
長期借入金	5,814	4,739	△ 1,074
合 計	60,574	59,585	△ 989

【C. 純資産の部 524億円の増（7.8%増）】

(1) 利益剰余金の増	679億円 …⑥
・親会社株主に帰属する当期純利益による増	811億円
・配当による減	△ 132億円
(2) 自己株式の取得など	△ 193億円 …⑦

2. 連結損益計算書（実績／前期）

科 目	前 期	百分比	当 期	百分比	増 減 (△印減)	増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	
売 上 高	477,748	100.0	479,280	100.0	1,532	0.3	A
（ テーマパーク事業	394,215	82.5	395,978	82.6	1,762	0.4	①
ホ テ ル 事 業	66,144	13.9	66,447	13.9	303	0.5	②
そ の 他 の 事 業	17,388	3.6	16,854	3.5	△ 533	△ 3.1	③
売 上 原 価	299,543	62.7	302,771	63.2	3,227	1.1	
（ 人 件 費	73,337		77,566		4,228		
諸 経 費	194,156		193,407		△ 748		
減 価 償 却 費	32,049		31,798		△ 251		
売 上 総 利 益	178,204	37.3	176,508	36.8	△ 1,695	△ 1.0	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	65,052	13.6	66,223	13.8	1,171	1.8	
（ 人 件 費	23,843		24,187		344		
諸 経 費	34,978		36,495		1,516		
減 価 償 却 費	6,230		5,540		△ 690		
営 業 利 益	113,152	23.7	110,285	23.0	△ 2,866	△ 2.5	B
（ テーマパーク事業	95,880	20.1	91,636	19.1	△ 4,244	△ 4.4	④
ホ テ ル 事 業	14,647	3.1	16,298	3.4	1,650	11.3	⑤
そ の 他 の 事 業	2,400	0.5	2,071	0.4	△ 329	△ 13.7	⑥
（ 消 去 又 は 全 社 ）	223	0.0	279	0.1	56	25.1	
営 業 外 収 益	2,480	0.5	2,443	0.5	△ 37	△ 1.5	
営 業 外 費 用	1,021	0.2	1,068	0.2	46	4.6	
経 常 利 益	114,611	24.0	111,660	23.3	△ 2,950	△ 2.6	
特 別 利 益	-	-	1,336	0.3	1,336	-	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	114,611	24.0	112,997	23.6	△ 1,613	△ 1.4	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	31,788	6.7	35,432	7.4	3,643	11.5	
法 人 税 等 調 整 額	449	0.1	△ 3,626	△ 0.7	△ 4,075	-	⑦
法 人 税 等 合 計	32,237	6.8	31,805	6.7	△ 431	△ 1.3	
当 期 純 利 益	82,374	17.2	81,191	16.9	△ 1,182	△ 1.4	
親会社株主に帰属する当期純利益	82,374	17.2	81,191	16.9	△ 1,182	△ 1.4	C

【A. 売上高 15億円の増（0.3%増）】

(単位：百万円)

項 目	前 期	当 期	増 減	増 減 比	主 な 増 減 要 因
① テーマパーク事業	394,215	395,978	1,762	0.4%	・入園者数の増
アトラクション・ショー収入	182,355	186,091	3,736	2.0%	
商品販売収入	138,469	134,922	△ 3,546	△ 2.6%	
飲食販売収入	67,819	68,907	1,088	1.6%	
その他の収入	5,572	6,056	484	8.7%	
② ホテル事業	66,144	66,447	303	0.5%	・東京ディズニーセレブレーションホテルの増 ・ディズニーアンバサダーホテルの増
東京ディズニーランドホテル	17,871	17,817	△ 53	△ 0.3%	
東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ	18,890	18,779	△ 111	△ 0.6%	
ディズニーアンバサダーホテル	13,863	14,222	358	2.6%	
その他	15,519	15,628	109	0.7%	
③ その他の事業	17,388	16,854	△ 533	△ 3.1%	・イクスピアリ事業の減
イクスピアリ事業	8,782	8,117	△ 664	△ 7.6%	
モノレール事業	4,481	4,513	31	0.7%	
その他	4,124	4,223	99	2.4%	

【テーマパーク関連情報】

項 目	前 期	当 期	増 減	主 な 増 減 要 因
入園者数（千人）	30,004	30,100	96	・新規アトラクション「ニモ&フレンズ・シーライダー」の好調など
ゲスト1人当たり売上高（円）	11,594	11,614	20	
チケット収入	5,264	5,339	75	・2016年4月1日に実施したチケット価格改定の影響などによる増
商品販売収入	4,074	3,989	△ 85	・東京ディズニーシー15周年関連商品販売終了による減
飲食販売収入	2,256	2,286	30	・ワンハンドメニューの売上増による増

【ホテル関連情報】

項 目	東京ディズニーランドホテル		東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ		ディズニーアンバサダーホテル	
	前 期	当 期	前 期	当 期	前 期	当 期
客室稼働率	90%台後半	90%台半ば	90%台後半	90%台後半	80%台後半	80%台後半
平均客室単価	約6万円	約6万円	6万円台半ば	6万円台半ば	約5万円	約5万円

【B. 営業利益 28億円の減（2.5%減）】

(単位：百万円)

項 目	前 期	当 期	増 減	主 な 増 減 要 因
④ テーマパーク事業	95,880	91,636	△ 4,244	・商品・飲食原価率の減（5億円） ・人件費の増（△45億円） －準社員諸手当などの増 －業績賞与の増など ・諸経費の増（△33億円） －研究開発費の増（△19億円） －新規スペシャルイベント関連費用の増（△7億円）など ・減価償却費の減（5億円）
⑤ ホテル事業	14,647	16,298	1,650	・東京ディズニーセレブレーションホテルの売上高の増 ・諸経費（東京ディズニーセレブレーションホテルの開業費用など）の減 ・減価償却費の減
⑥ その他の事業	2,400	2,071	△ 329	・イクスピアリ事業の減

【C. 親会社株主に帰属する当期純利益 11億円の減（1.4%減）】

⑦ 法人税等調整額

・子会社繰延税金資産計上に伴う減

27億円

3. 連結損益計算書（実績／期初予想）

科 目	期 初 予 想	百分比	当 期 実 績	百分比	増 減 (△ 印 減)	増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	
売 上 高	469,300	100.0	479,280	100.0	9,980	2.1	A
〔 テーマパーク事業	386,040	82.3	395,978	82.6	9,938	2.6	①
ホテル事業	66,340	14.1	66,447	13.9	107	0.2	②
その他の事業	16,920	3.6	16,854	3.5	△ 65	△ 0.4	③
売 上 原 価	303,390	64.6	302,771	63.2	△ 618	△ 0.2	
売 上 総 利 益	165,910	35.4	176,508	36.8	10,598	6.4	
販売費及び一般管理費	65,740	14.1	66,223	13.8	483	0.7	
営 業 利 益	100,170	21.3	110,285	23.0	10,115	10.1	B
〔 テーマパーク事業	82,600	17.6	91,636	19.1	9,036	10.9	④
ホテル事業	15,690	3.3	16,298	3.4	608	3.9	⑤
その他の事業	1,760	0.4	2,071	0.4	311	17.7	⑥
(消 去 又 は 全 社)	120	0.0	279	0.1	159	133.1	
営 業 外 収 益	2,360	0.5	2,443	0.5	83	3.6	
営 業 外 費 用	920	0.1	1,068	0.2	148	16.1	
経 常 利 益	101,610	21.7	111,660	23.3	10,050	9.9	
特 別 利 益	-	-	1,336	0.3	1,336	-	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	101,610	21.7	112,997	23.6	11,387	11.2	
法 人 税 等	30,800	6.6	31,805	6.7	1,005	3.3	⑦
当 期 純 利 益	70,810	15.1	81,191	16.9	10,381	14.7	
親会社株主に帰属する当期純利益	70,810	15.1	81,191	16.9	10,381	14.7	C

【A. 売上高 99億円の増（2.1%増）】

(単位：百万円)

項 目	期 初 予 想	当 期 実 績	増 減	増 減 比	主 な 増 減 要 因
① テーマパーク事業	386,040	395,978	9,938	2.6%	・入園者数の増
アトラクション・ショー収入	180,070	186,091	6,021	3.3%	
商品販売収入	133,800	134,922	1,122	0.8%	
飲食販売収入	66,210	68,907	2,697	4.1%	
その他の収入	5,960	6,056	96	1.6%	
② ホテル事業	66,340	66,447	107	0.2%	・ディズニーアンバサダーホテルの増 ・東京ディズニーシー・ホテルミラコスタの増
東京ディズニーランドホテル	17,840	17,817	△ 22	△ 0.1%	
東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ	18,490	18,779	289	1.6%	
ディズニーアンバサダーホテル	13,860	14,222	362	2.6%	
その他	16,150	15,628	△ 521	△ 3.2%	
③ その他の事業	16,920	16,854	△ 65	△ 0.4%	・イクスピアリ事業の減
イクスピアリ事業	8,470	8,117	△ 352	△ 4.2%	
モノレール事業	4,480	4,513	33	0.7%	
その他	3,970	4,223	253	6.4%	

【テーマパーク関連情報】

項 目	期 初 予 想	当 期 実 績	増 減	主 な 増 減 要 因
入園者数（千人）	29,500	30,100	600	・新規アトラクション「ニモ&フレンズ・シーライダー」の好調など
ゲスト1人当たり売上高（円）	11,530	11,614	84	
チケット収入	5,260	5,339	79	・チケット構成比の変化などによる増
商品販売収入	4,030	3,989	△ 41	
飲食販売収入	2,240	2,286	46	・店舗改装の時期ずれによる増

【ホテル関連情報】

項 目	東京ディズニーランドホテル		東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ		ディズニーアンバサダーホテル	
	期 初 予 想	当 期	期 初 予 想	当 期	期 初 予 想	当 期
客室稼働率	90%台後半	90%台半ば	90%台後半	90%台後半	80%台後半	80%台後半
平均客室単価	約6万円	約6万円	6万円台半ば	6万円台半ば	約5万円	約5万円

【B. 営業利益 101億円の増（10.1%増）】

(単位：百万円)

項 目	期 初 予 想	当 期 実 績	増 減	主 な 増 減 要 因
④ テーマパーク事業	82,600	91,636	9,036	・売上高の増 ・商品・飲食原価率の減（約20億円） ・人件費の増（約△20億円） ー業績賞与の増など ・減価償却費の増（△3億円）
⑤ ホテル事業	15,690	16,298	608	・諸経費の減
⑥ その他の事業	1,760	2,071	311	・モノレール事業の諸経費の減

【C. 親会社株主に帰属する当期純利益 103億円の増（14.7%増）】

⑦ 法人税等

・子会社繰延税金資産計上に伴う減 27億円

4. 業績予想 連結損益計算書 (2019年3月期予想/2018年3月期実績)

科 目	2018年3月期実績	百分比	2019年3月期予想	百分比	増 減 (△印減)	増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	
売 上 高	479,280	100.0	500,860	100.0	21,579	4.5	A
テーマパーク事業	395,978	82.6	417,970	83.5	21,991	5.6	①
ホテル事業	66,447	13.9	67,840	13.5	1,392	2.1	②
その他の事業	16,854	3.5	15,050	3.0	△ 1,804	△ 10.7	③
売 上 原 価	302,771	63.2	318,910	63.7	16,138	5.3	
売 上 総 利 益	176,508	36.8	181,950	36.3	5,441	3.1	
販売費及び一般管理費	66,223	13.8	68,480	13.6	2,256	3.4	
営 業 利 益	110,285	23.0	113,470	22.7	3,184	2.9	B
テーマパーク事業	91,636	19.1	94,460	18.9	2,823	3.1	④
ホテル事業	16,298	3.4	16,640	3.3	341	2.1	⑤
その他の事業	2,071	0.4	2,230	0.5	158	7.7	⑥
(消去又は全社)	279	0.1	140	0.0	△ 139	△ 50.0	
営業外収益	2,443	0.5	2,220	0.4	△ 223	△ 9.2	
営業外費用	1,068	0.2	880	0.2	△ 188	△ 17.6	
経 常 利 益	111,660	23.3	114,810	22.9	3,149	2.8	
特 別 利 益	1,336	0.3	-	-	△ 1,336	-	
税金等調整前当期純利益	112,997	23.6	114,810	22.9	1,812	1.6	
法人税等	31,805	6.7	34,780	6.9	2,974	9.4	
当 期 純 利 益	81,191	16.9	80,030	16.0	△ 1,161	△ 1.4	
親会社株主に帰属する当期純利益	81,191	16.9	80,030	16.0	△ 1,161	△ 1.4	

【A. 売上高 215億円の増 (4.5%増)】

(単位：百万円)

項 目	18/3 実績	19/3 予想	増 減	増 減 比	主 な 増 減 要 因
① テーマパーク事業	395,978	417,970	21,991	5.6%	・入園者数の増 ・ゲスト1人当たり売上高の増
アトラクション・ショー収入	186,091	192,779	6,688	3.6%	
商品販売収入	134,922	149,019	14,097	10.4%	
飲食販売収入	68,907	70,044	1,137	1.7%	
その他の収入	6,056	6,132	75	1.2%	
② ホテル事業	66,447	67,840	1,392	2.1%	・宿泊収入の増
ディズニーホテル(※)	57,215	58,231	1,015	1.8%	
その他	9,232	9,609	376	4.1%	
③ その他の事業	16,854	15,050	△ 1,804	△ 10.7%	・イクスピアリ事業の減
イクスピアリ事業	8,117	6,578	△ 1,539	△ 19.0%	
モノレール事業	4,513	4,458	△ 55	△ 1.2%	
その他	4,223	4,014	△ 209	△ 5.0%	

(※)東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

【テーマパーク関連情報】

項 目	18/3 実績	19/3 予想	増 減	主 な 増 減 要 因
入園者数 (千人)	30,100	31,000	900	東京ディズニーリゾート35周年イベントなどによる増
ゲスト1人当たり売上高 (円)	11,614	11,830	216	
チケット収入	5,339	5,350	11	
商品販売収入	3,989	4,220	231	東京ディズニーリゾート35周年関連商品の販売による増
飲食販売収入	2,286	2,260	△ 26	店舗改装に伴う減

【B. 営業利益 31億円の増 (2.9%増)】

(単位：百万円)

項 目	18/3 実績	19/3 予想	増 減	主 な 増 減 要 因
④ テーマパーク事業	91,636	94,460	2,823	<ul style="list-style-type: none"> ・売上高の増 ・商品・飲食原価率の増 (約△10億円) ・人件費の増 (約△10億円) <ul style="list-style-type: none"> －準社員人件費の増 (約△20億円) －その他 (約10億円) ・諸経費の増 (約△70億円) <ul style="list-style-type: none"> －東京ディズニーリゾート35周年イベント関連費用の増 (約△30億円) －システム関連費用の増 (約△20億円) －メンテナンス費の増 (約△5億円) －その他 (約△15億円) ・減価償却費の増 (△11億円)
⑤ ホテル事業	16,298	16,640	341	
⑥ その他の事業	2,071	2,230	158	・イクスピアリ事業の諸経費の減

投資額・償却費

1. 投資額（有形固定資産・無形固定資産・長期前払費用）

(1) 2018年3月期実績／2017年3月期実績

(億円)

項 目	17/3実績	18/3実績	差	主な増減要因
テーマパーク事業	466	570	103	
東京ディズニーランド	190	314	124	ファンタジーランドの新規エリア/新規施設の開発による増
東京ディズニーシー	133	152	18	新規アトラクションの建設による増
その他	142	103	△ 39	前期土地等の取得による減
ホテル事業	24	14	△ 10	前期東京ディズニーセレブレーションホテル改修による減
その他の事業	18	13	△ 4	
(消去又は全社)	△ 0	△ 0	0	
合計	509	598	88	

(2) 2019年3月期予想／2018年3月期実績

(億円)

項 目	18/3実績	19/3予想	差	主な増減要因
テーマパーク事業	570	951	381	
東京ディズニーランド	314	564	249	ファンタジーランドの新規エリア/新規施設の開発、立体駐車場の建設、エントランスの改修による増
東京ディズニーシー	152	222	70	新規アトラクションの建設、飲食施設の改修による増
その他	103	164	61	オフィスの環境改善、システム投資による増
ホテル事業	14	14	0	
その他の事業	13	37	23	モノレール事業の増
(消去又は全社)	△ 0	0	0	
合計	598	1,003	404	

2. 償却費（有形固定資産・無形固定資産・長期前払費用）

(1) 2018年3月期実績／2017年3月期実績

(億円)

項 目	17/3実績	18/3実績	差	主な増減要因
テーマパーク事業	313	307	△ 5	
東京ディズニーランド	108	108	△ 0	
東京ディズニーシー	132	129	△ 2	
その他	71	69	△ 2	
ホテル事業	45	41	△ 4	
その他の事業	24	24	0	
(消去又は全社)	△ 0	△ 0	0	
合計	382	373	△ 9	

(2) 2019年3月期予想／2018年3月期実績

(億円)

項 目	18/3実績	19/3予想	差	主な増減要因
テーマパーク事業	307	319	11	
東京ディズニーランド	108	123	15	ディパレードのリニューアルによる増
東京ディズニーシー	129	124	△ 5	
その他	69	72	2	
ホテル事業	41	39	△ 2	
その他の事業	24	22	△ 1	
(消去又は全社)	△ 0	0	0	
合計	373	381	8	

2018年3月期 テーマパークイベント・新規アトラクションカレンダー

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
東京ディズニーランド	★ 4/4~6/14 ディズニー・イースター			★ 7/11~8/31 ディズニー夏祭り		★ 9/8~10/31 ディズニー・ハロウィーン
	☆ 6/15~7/7 ディズニーセタデイズ			7/11 ナイトパレード 「東京ディズニーランド・エレクトリカルパレード・ドリームライツ」リニューアル		
東京ディズニーシー	★ 4/4~6/14 ディズニー・イースター			★ 7/11~8/31 ディズニー・パイレーツ・サマー		★ 9/8~10/31 ディズニー・ハロウィーン
	5/12 アトラクション 「タートル・トーク」リニューアル			☆ 6/15~7/7 ディズニーセタデイズ		
	5/12 新規アトラクション 「ニモ&フレンズ・シーライダー」オープン			7/11~3/19 「ドックサイドステージ」リニューアル 新規グリーティングショー「ステップ・トゥ・シャイン」		
	◆ 4/4~8/31 新規グリーティングプログラム「ステラ・ルーのグリーティングドライブ」					

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
東京ディズニーランド	★ 9/8~10/31 ディズニー・ハロウィーン	★ 11/8~12/25 クリスマス・ファンタジー		★ 1/11~3/19 アナとエルサのフローズンファンタジー		
	◆ 11/8~12/25 新規キャスルプロジェクト 「ディズニー・ギフト・オブ・クリスマス」		☆ 1/1~1/5 お正月のプログラム			
	◆ 12/15~3/19 スター・ウォーズ・プログラム「フィール・ザ・フォース」					
東京ディズニーシー	★ 9/8~10/31 ディズニー・ハロウィーン	★ 11/8~12/25 クリスマス・ウィッシュ		★ 1/11~3/19 ピクサー・プレイタイム		
	◆ 7/11~3/19 「ドックサイドステージ」リニューアル 新規グリーティングショー「ステップ・トゥ・シャイン」			☆ 1/1~1/5 お正月のプログラム		
				3/27~6/6 ディズニー・イースター		
				☆ 1/5~3/20 タワー・オブ・テラー: Level 13「シャドウ・オブ・シリキ」		

2019年3月期 テーマパークイベント・新規アトラクションカレンダー

東京ディズニーリゾート35周年 "Happiest Celebration!" 2018/4/15~2019/3/25

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
東京ディズニーランド	4/15 新規デイトタイムパレード 「ドリーミング・アップ!」スタート			★ 7/10~9/2 ディズニー夏祭り		★ 9/11~10/31 ディズニー・ハロウィーン
	4/15 アトラクション 「イツ・ア・スモールワールド」リニューアル			☆ 6/7~7/7 ディズニーセタデイズ		
				7/10 新規ナイトタイムスペクタキュラー 「Celebrate! Tokyo Disneyland」スタート		
				7/10 新規ショー 「レッツ・パーティグラ!」スタート		
東京ディズニーシー	★ 3/27~6/6 ディズニー・イースター			★ 7/10~9/2 ディズニー・パイレーツ・サマー		★ 9/11~10/31 ディズニー・ハロウィーン
				☆ 6/7~7/7 ディズニーセタデイズ		
	◆ 2018/4/15~2019/3/25 新規水上グリーティング「ハピエストセレブレーション・オン・ザ・シー」			7/10 新規ショー 「ハロー、ニューヨーク!」スタート		

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
東京ディズニーランド	★ 9/11~10/31 ディズニー・ハロウィーン	★ 11/8~12/25 ディズニー・クリスマス		◆ 2018/4/15~2019/3/25 新規水上グリーティング「ハピエストセレブレーション・オン・ザ・シー」		
				★ 1/11~3/25 東京ディズニーリゾート35周年 "Happiest Celebration!" グランドフィナーレ		
	1/1~1/6 お正月のプログラム			☆		
東京ディズニーシー	★ 9/11~10/31 ディズニー・ハロウィーン	★ 11/8~12/25 ディズニー・クリスマス		★ 1/11~3/25 ピクサー・プレイタイム		
	1/1~1/6 お正月のプログラム			☆ 1/11~3/25 ダッフィーのハートウォーミング・デイズ		
	◆ 2018/4/15~2019/3/25 新規水上グリーティング「ハピエストセレブレーション・オン・ザ・シー」					

★: スペシャルイベント ☆: プログラム ◆: 新規アトラクション・ショーなど

※イベントの名称、開催期間および内容は変更になる場合がございます。

※2018年4月26日時点で公表しているものを記載



株式会社オリエンタルランド 経理部IRグループ

047-305-2034 www.olc.co.jp

注意事項:

本資料は、OLCグループの業績及び今後の経営戦略に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資勧誘を目的としたものではありません。

本資料にて開示されているデータは、発表日現在の判断や入手可能な情報に基づくものです。当社グループの事業は、顧客嗜好・社会情勢・経済情勢等の影響を受けやすい特性を持っているため、本資料で述べられている予測や見通しには、不確実性が含まれていることをご承知おきください。

テーマパーク入園者数については単位未満を四捨五入、財務データについては単位未満を切り捨てて記載しています。

本資料の転載はご遠慮ください。